СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                       Решение

Совета депутатов Хованщинского сельского поселения
№22/70
                                                                          от31.01.2018 г.

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хованщинского сельского поселения за 2017 год»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Хованщинского сельского поселения,

Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета

депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении отчета об

 исполнении бюджета  Хованщинского сельского поселения за 2017

 год», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Хованщинского

 сельского поселения (приложение 1).

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения об исполнении бюджета Хованщинского сельского поселения за 2017 год принимаются рабочей группой по12 февраля  2018 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения об исполнении бюджета Хованщинского  сельского поселения за 2017 год по адресу: с. Хованщина, ул.Железнодорожная, д.19а (тел. 55-2-21) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Хованщинского сельского поселения за  2017 года» осуществляется в порядке, установленном  Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене.

Глава Хованщинского

сельского поселения:

                   Н.И.РОМАНОВА

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

                                                                                 от 31.01.2017г. №22/70
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского

сельского поселения об исполнении  бюджета Хованщинского сельского поселения за 2017 год.

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	12.02.2018
	14.00
	Хованщинский сельский ДК

                                                                              Приложение 2

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от 31.01.2017г. №22/70
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хованщинского сельского поселения за   2017 год».

	Альшина Ирина Ивановна
	Зам.главы администрации сельского поселения

	Дерина Лариса Юрьевна
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения

	Казеева Татьяна Александровна
	Депутат избирательного округа № 4

                                                                                           Приложение 3
к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от 31.01.2017г. №22/70
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Хованщинского сельского поселения за 2017год»

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	31.01.2018г

	Дата
	31.01.2018г

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКПО
	04034292

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	928

	Наименование бюджета

	Бюджет Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89243880000

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	3 652 925,00
	3 359 663,12
	-
	-
	3 359 663,12
	312 351,28

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц

	928
	1010201001
	1000
	110
	35 261,81
	38 870,01
	-
	-
	38 870,01
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации налоги на имущество

	928
	1010201001
	2100
	110
	26,08
	26,08
	-
	-
	26,08
	-

	Налог на доходы физических лиц

	928
	1010201001
	3000
	110
	274,93
	274,93
	-
	-
	274,93
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации налоги на имущество

	928
	1010203001
	1000
	110
	37,18
	37,18
	-
	-
	37,18
	-

	Налог на имущество физических лиц

	928
	1060103010
	1000
	110
	14 825,40
	12 199,12
	-
	-
	12 199,12
	2 626,28

	Налог на имущество физических лиц

	928
	1060103010
	2100
	110
	774,60
	774,60
	-
	-
	774,60
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	928
	1060603310
	1000
	110
	438 916,52
	454 397,72
	-
	-
	454 397,72
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений налоги на имущество

	928
	1060603310
	2100
	110
	3 514,89
	3 514,89
	-
	-
	3 514,89
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	928
	1060604310
	1000
	110
	88 890,49
	88 890,49
	-
	-
	88 890,49
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	928
	1060604310
	2100
	110
	11 878,10
	11 878,10
	-
	-
	11 878,10
	-

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций поступления

	928
	1150205010
	0000
	140
	125 000,00
	125 000,00
	-
	-
	125 000,00
	-

	7510

	928
	2021500110
	7510
	151
	727 300,00
	727 300,00
	-
	-
	727 300,00
	-

	7601

	928
	2022999910
	7601
	151
	1 654 500,00
	1 349 400,00
	-
	-
	1 349 400,00
	305 100,00

	7715

	928
	2023002410
	7715
	151
	100,00
	100,00
	-
	-
	100,00
	-

	5118

	928
	2023511810
	5118
	151
	58 200,00
	58 200,00
	-
	-
	58 200,00
	-

	928
	2024001410
	0000
	151
	493 425,00
	488 800,00
	-
	-
	488 800,00
	4 625,00

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	3 747 152,68
	3 747 152,68
	3 280 597,92
	-
	-
	3 280 597,92
	466 554,76
	466 554,76

	в том числе:

	Заработная плата

	928
	0102
	65100
	41150
	121
	207 754,08
	207 754,08
	202 678,10
	-
	-
	202 678,10
	5 075,98
	5 075,98

	Отчисления

	928
	0102
	65100
	41150
	129
	46 942,84
	46 942,84
	35 150,95
	-
	-
	35 150,95
	11 791,89
	11 791,89

	Заработная плата

	928
	0102
	65100
	76010
	121
	175 029,49
	175 029,49
	175 029,49
	-
	-
	175 029,49
	-
	-

	Отчисления

	928
	0102
	65100
	76010
	129
	88 473,28
	88 473,28
	88 473,28
	-
	-
	88 473,28
	-
	-

	Заработная плата

	928
	0104
	65200
	41110
	121
	389 179,28
	389 179,28
	382 065,16
	-
	-
	382 065,16
	7 114,12
	7 114,12

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	928
	0104
	65200
	41110
	122
	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00
	-
	-
	45 000,00
	-
	-

	Отчисления

	928
	0104
	65200
	41110
	129
	114 462,39
	114 462,39
	95 761,34
	-
	-
	95 761,34
	18 701,05
	18 701,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0104
	65200
	41120
	244
	304 305,24
	304 305,24
	266 811,19
	-
	-
	266 811,19
	37 494,05
	37 494,05

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	928
	0104
	65200
	41120
	851
	79 786,00
	79 786,00
	63 696,00
	-
	-
	63 696,00
	16 090,00
	16 090,00

	Прочие перечисления

	928
	0104
	65200
	41120
	853
	23 753,16
	23 753,16
	21 661,99
	-
	-
	21 661,99
	2 091,17
	2 091,17

	Заработная плата

	928
	0104
	65200
	76010
	121
	266 455,51
	266 455,51
	266 455,51
	-
	-
	266 455,51
	-
	-

	Отчисления

	928
	0104
	65200
	76010
	129
	130 180,75
	130 180,75
	130 180,75
	-
	-
	130 180,75
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0104
	65200
	76010
	244
	99 445,31
	99 445,31
	99 445,31
	-
	-
	99 445,31
	-
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	928
	0104
	65200
	76010
	851
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0104
	65200
	77150
	244
	100,00
	100,00
	100,00
	-
	-
	100,00
	-
	-

	Резервные средства

	928
	0111
	89100
	41180
	870
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Заработная плата

	928
	0203
	89100
	51180
	121
	36 720,00
	36 720,00
	36 720,00
	-
	-
	36 720,00
	-
	-

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	928
	0203
	89100
	51180
	122
	1 440,00
	1 440,00
	1 440,00
	-
	-
	1 440,00
	-
	-

	Отчисления

	928
	0203
	89100
	51180
	129
	11 089,44
	11 089,44
	11 089,44
	-
	-
	11 089,44
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	928
	0203
	89100
	51180
	244
	8 950,56
	8 950,56
	8 950,56
	-
	-
	8 950,56
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0409
	89100
	44102
	244
	450 325,00
	450 325,00
	413 728,50
	-
	-
	413 728,50
	36 596,50
	36 596,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	928
	0412
	89100
	44107
	244
	9 900,00
	9 900,00
	-
	-
	-
	-
	9 900,00
	9 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0502
	89100
	44101
	244
	49 800,00
	49 800,00
	49 800,00
	-
	-
	49 800,00
	-
	-

	Премии и гранты

	928
	0503
	89100
	42390
	350
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	928
	0503
	89100
	43040
	244
	20 343,30
	20 343,30
	20 343,30
	-
	-
	20 343,30
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	928
	0503
	89100
	44106
	244
	49 800,00
	49 800,00
	33 200,00
	-
	-
	33 200,00
	16 600,00
	16 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	928
	0503
	89100
	76010
	244
	13 402,36
	13 402,36
	10 000,00
	-
	-
	10 000,00
	3 402,36
	3 402,36

	культура

	928
	0801
	89100
	61140
	611
	222 888,47
	222 888,47
	222 888,47
	-
	-
	222 888,47
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	928
	0801
	89100
	76010
	540
	499 300,00
	499 300,00
	229 625,53
	-
	-
	229 625,53
	269 674,47
	269 674,47

	культура

	928
	0801
	89100
	76010
	611
	322 613,30
	322 613,30
	322 613,30
	-
	-
	322 613,30
	-
	-

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	928
	1001
	89100
	76010
	312
	59 600,00
	59 600,00
	27 576,83
	-
	-
	27 576,83
	32 023,17
	32 023,17

	Обслуживание муниципального долга

	928
	1301
	89100
	41240
	730
	112,92
	112,92
	112,92
	-
	-
	112,92
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	79 065,20
	-
	-
	79 065,20
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-79 065,20
	-
	-
	-79 065,20
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-79 065,20
	-
	-
	-79 065,20
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-79 065,20
	-
	×
	-79 065,20
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 359 663,12
	-
	×
	-3 359 663,12
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	3 280 597,92
	-
	×
	3 280 597,92
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Н.И. Романова

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Л.Ю. Дерина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	31.01.2018г